Papa concessa, utilis, & fructuosa sit; ut patet in tot opinionibus; §. præced. relatis. Vide Mend. numer. 65.

1280 Dices, mihi nihil prodest in hoc Bulla, qui censuras, & casus reservatos non habeo; sed pro communib[us] mortalibus, approbatum in alia Dioecesi, quendam mihi piè affectum ad confessio[n]em desiderabam, quem per illam ob defectum approbationis in hac, in qua habito Dioecesi, elige-re non possum.

Cui respondeo, non omnia, qua cupimus, pro votis completa semper habere posse, & pro communib[us] lethalibus, non difficile, Confessarium inventes, qui te ab eo onere sublevet; & forte ille tibi piè affectus, non ita proficuus erit animæ tuæ, sicut aliis, cui accedere aliquomodo repugnas: nam cum Sacramento Poenitentiae sit conformius practica illius seria, ille Minister nobis plus proficiet, cui cum velamine reverentia accedimus; & ille absque velamine, doctrinam claram, & utilem nos docet. Et in summa sufficit dicere, quod Papa noluit hoc concedere; quia noluit tam universaliter in Sancto iure Trident. Concilii, ita mature pro communi bono, & quiete Dioecesum, stabilito, dispensare.

1281 Quod autem casus, & censuras reservatas non habeas, & ideo ea Bullæ facultate non indiges, nihilque in hoc tibi proficit, parumque valet pro te, absolute

Bulla. Dico, valere ad alias gratias; si illa pro illis lucrandis vti vis; & vt Sanctæ Cruciatæ Bulla æstimabilis, & apretiabilis summoperè sit, non requiritur, quod eius utilitas omnibus prosit; quia non est opus valentibus Medico, sed male habentibus. Et Sacramentum Poenitentiae, quod medicina est; & Minister illius, qui spiritualis est Medicus, & qui omni medicamine, ut electus per Bullam providens habetur, ministrabit illud infirmo, iuxta indigentiam illius. Erit ne minus validum, minusvè appretiabile medicamen, & Minister illius minus erit estimabilis, eo quod infirmus illis non indiget, secundum omnem pretiositatem, & estimationem, quam præferunt? Absit: ergo & mihi, & tibi, & illi, & cuilibet, etiamsi tanto medicamine, & Medico non indigeat, debet esse valde estimabile, quod Ecclesia, ita gratiolas, & piam per Bullam Cruciatæ se ostendat, vt cuiuscumque indigenti, & tibi, qui etiam pro nunc illa non indigeas, fragilis tamen es, & incidere in gravissima peccata potes, ligarique censuris, sit præsta, & opportuna medicina, vt à tam gravi infirmitate subleveris; & quia pretiosissimum est, & pro maxima dolentia, medicamentum, voluit provida Mater Ecclesia, vt à Medico satis probato, & vt ibi, ubi illud infirmo applicat approbatus sit, ministrari debeat.